РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«{У» __2025 г. с.Б.Кайбицы

КАРАР

№ Л?

О комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Кайбицком муниципальном
районе Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 20.05.2011 №26-ЗРТ «О
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике
Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
24.09.2012 №798 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 20 мая
2011 №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Республике Татарстан», Законом Республики Татарстан от 30.12.2005 №143-ЗРТ «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав», Совет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу решения Совета Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан:

от 24.05.2022 №122 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан»;

от 02.09.2022 №138 «О внесении изменений в состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 30.09.2022 №150 «О внесении изменений в состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 25.10.2023 №223 «О внесении изменений в состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 15.12.202023 №234 «О внесении изменений в Состав комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 16.07.2024 №275 «О внесении изменений в Состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 13.12.2024 №299 «О внесении изменений в Состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 12.09.2025 №332 «О внесении изменений в Состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан»;

от 26.09.2025 №9 «О внесении изменений в Состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком муниципальном районе
Республики Татарстан».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://kaybici.tatarstan.ru и
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан по
законности, правопорядку, местному самоуправлению и связям с общественностью.

Председатель А.И. Рахматуллин

http://kaybici.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от « 2025 №

Состав
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кайбицком

муниципальном районе Республики Татарстан

№
п/п

Ф .И .О .,
д а т а  р о ж д ен и я , а д р ес

п р о ж и в а н и я

З а н и м а ем а я
д о л ж н о ст ь  в

К Д Н и З П

З а н и м а ем а я  д о л ж н о ст ь  п о  м есту  р аботы

1 . Рахматуллин Альберт
Ильгизарович

Председатель
КДНиЗП

Глава Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан

2. Загидуллина Эльвира
Хасбатулловна

Заместитель
председателя

КДНиЗП

Заместитель Главы Кайбицкого
муниципального района Республики

Татарстан
3. Петухова Фания Фаритовна Заместитель

председателя
КДНиЗП

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района Республики
Татарстан по социальным вопросам

4. Кузьмина Альсина Ирековна ответственный
секретарь
КДНиЗП

Главный специалист КДН и ЗП
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района РТ

5. Хамидуллин Ильмас
Илдарович

член комиссии Начальник МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района Республики
Татарстан»

6 . Тимуршина Савия
Бахетгараевна

член комиссии Начальник отдела социальной защиты
Министерства труда, занятости и
социальной защиты Республики Татарстан
в Кайбицком муниципальном районе (по
согласованию)

7. Шафиев Альберт Равилович член комиссии Начальник отделения МВД России по
Кайбицкому району (по согласованию)

8. Калимуллина Фания
Набиулловна

член комиссии Старший инспектор ПДН ОМВД России
по Кайбицкому району (по согласованию)

9. Шебалова Эльза Михайловна член комиссии Заведующий сектора молодежной
политики, физической культуры и спорта
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района РТ

10. Г арафутдинова Зульфия
Равиловна

член комиссии Начальник отдела опеки и попечительства
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района РТ

11. Сунгатуллина Луиза
Магисовна

член комиссии главный редактор филиала ОАО
«Татмедиа» «Редакция газеты «Кайбыч

таннары» («Кайбицкие зори») (по
согласованию)

12. Сафиуллина Г ульнара
Ильдусовна

член комиссии Главный врач ГАУЗ «Кайбицкая ЦРБ» (по
согласованию)

13. Камалеева Эльвира
Рафисовна

член комиссии Начальник отдела ГКУ ЦЗН РТ по
Кайбицкому району (по согласованию)

14. Нигматзянова Г улия
Насыховна

член комиссии директор ГАУСО «Комплексный центр
социального обслуживания населения
«Омет» Министерства труда, занятости и
социальной защиты Республики Татарстан
в Кайбицком муниципальном районе» (по
согласованию)

15. Аблязова Рамиля
Рузалитовна

член комиссии Начальник отдела культуры
Исполнительного комитета Кайбицкого
муниципального района

16. Аминова Венера Рифатовна член комиссии Старший инспектор Камско-Устьинского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ
УФСИН России по РТ(по согласованию)

17. Скворцова Елена
Николаевна

член комиссии Психолог Психолого-педагогической
службы Кайбицкого района

18. Шакиров Ришат
Салихзанович

член комиссии Начальник организационно -  правового
отдела Исполнительного комитета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан

19. Краснова Елена Мансуровна член комиссии главный специалист местного отделения
Российского движение детей и молодежи
«Движение первых» в Кайбицком районе
(по согласованию)

20. Ибрагимова Резеда
Ильгизяровна

член комиссии инспектор МОНД и ПР по Апастовскому
и Кайбицкому району УНД и ПР ГУ МЧС
России по РТ, лейтенант внутренней
службы (по согласованию) *

21. Биккулова Илона Ансаровна член комиссии координатор советников директоров по
воспитанию, ведущего эксперта ФГБУ
«Росдетцентр» (по согласованию)